
 diário oficial Nº 34.619  7 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 115 DE 22 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, matrícula: 
55588559/2, ocupante do cargo de Merendeira, para responder pelo cargo 
de COORDENADOR DE NUCLEO DE PROJETOS, no período de 03/05/2021 
a 01/06/2021, em virtude de a titular, ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE 
MIRANDA MORAES, matrícula nº 5946731/1 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 670438

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 116 DE 22 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de designar servidor, publicada no D.O.E 
nº 34.576 de 07 de maio de 2021, Protocolo: 653117.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 670449

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 562/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 76087, e os termos do Processo nº 
2021/583232.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 03 (três) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor SEVERINO JOSE SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional 
nº55590290/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria de Perícia Médica, no período de 12.02.2021 a 14.02.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 670191
PORTARIA Nº 566/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 76086, e os termos do Processo nº 
2021/583347.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 03 (três) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora CELIA CAVALCANTE RODRIGUES, Id. Funcional 
nº26913/1, ocupante do cargo de Aux. Oper. e Segurança, lotada na Ge-
rência de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor/Doca, no período de 
06.01.2021 a 08.01.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 670194

PORTARIA Nº 564/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 76085, e os termos do Processo nº 
2021/583393.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora MARILIA LIMA DE MORAES, Id. Funcional 
nº57201165/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos 
Humanos e Cidadania/Chefe de Gabinete, lotada na Secretaria Adjunta 
de Modernização e Gestão Administrativa, no período de 08.02.2021 a 
21.02.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 670197
PORTARIA Nº 565/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 76062, e os termos do Processo nº 
2021/583567.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 09 (nove) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor JORGE SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº7006349/1, 
ocupante do cargo de Bombeiro, lotado na Coordenadoria de Logística e 
Gestão, no período de 19.02.2021 a 27.02.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 670200
PORTARIA Nº 567/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 76065, e os termos do Processo nº 
2021/583599.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 03 (três) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor MARCIO JORGE LIMA ALVES, Id. Funcional 
nº57189798/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
na Coordenadoria de Orçamento e Finanças, no período de 08.02.2021 a 
10.02.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 568/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 76064, e os termos do Processo nº 
2021/583599.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde ao servidor MARCIO JORGE LIMA ALVES, Id. Funcional 
nº57189798/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
na Coordenadoria de Orçamento e Finanças, no período de 14.01.2021 a 
18.01.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 670204

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 559/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE JUNHO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/647343,


